Приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 23 апреля 2019 г. N 265 "О внесении изменений в…

26.06.2019  Система ГАРАНТ 1/2

Приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 23 апреля 2019 г. N 265 "О внесении

изменений в Положение о государственном природном заказнике федерального значения

"Приазовский", утвержденное приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации от 10.06.2010 N 201"

Приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 23 апреля 2019 г. N 265

"О внесении изменений в Положение о государственном природном заказнике федерального

значения "Приазовский", утвержденное приказом Министерства природных ресурсов и

экологии Российской Федерации от 10.06.2010 N 201"

На основании подпункта 5.2.69 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

11.11.2015 N 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6586; 2016,

N 2, ст. 325; N 25, ст. 3811; N 28, ст. 4741; N 29, ст. 4816; N 38, ст. 5564; N 39, ст. 5658; N 49,

ст. 6904; 2017, N 42, ст. 6163; 2018, N 26, ст. 3866; N 27, ст. 4077; N 30, ст. 4735; N 45, ст. 6949;

N 46, ст. 7056; N 52, ст. 8274), приказываю:

1. Внести изменения в Положение о государственном природном заказнике федерального

значения "Приазовский", утвержденное приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Российской Федерации от 10.06.2010 N 201 (зарегистрирован Минюстом России 13.07.2010,

регистрационный N 17792), с изменениями, внесенными приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 18.11.2015 N 485 (зарегистрирован Минюстом

России 16.02.2016, регистрационный N 41104), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра -

руководителя Федерального агентства лесного хозяйства И.В. Валентика.

Министр  Д.Н. Кобылкин

Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 мая 2019 г.

Регистрационный N 54739

Приложение

к приказу Минприроды России

от 23.04.2019 N 265

Изменения, которые вносятся в Положение о государственном природном заказнике

федерального значения "Приазовский", утвержденное приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 10.06.2010 N 201

1. Пункт 1.6 Положения изложить в следующей редакции:

"1.6. Управление заказником осуществляет федеральное государственное бюджетное

учреждение "Кавказский государственный природный биосферный заповедник

имени Х.Г. Шапошникова" Минприроды России (далее - Учреждение).".

2. Подпункт 5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"5) экологическое просвещение и развитие экологического туризма.".

3. В подпунктах 5 и 18 пункта 3.1, в пунктах 3.2, 3.3, 3.4 Положения слова "национальным

парком" заменить словом "Учреждением".

4. Подпункт 15 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

"15) осуществление рекреационной деятельности за пределами специально

предусмотренных для этого мест, за исключением экологического просвещения и экологического

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72253426/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72253426/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72253426/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/72253426/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71249342/5269
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71249342/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/1000
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/71333770/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/1016
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/1215
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/1315
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/13118
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/1032
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/1033
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/1034
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/13115

Приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 23 апреля 2019 г. N 265 "О внесении изменений в…

26.06.2019  Система ГАРАНТ 2/2

туризма;".

5. Подпункт 21 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:

"21) организация мест отдыха и разведение костров за пределами специально

предусмотренных для этого мест.".

6. Наименование раздела IV изложить в следующей редакции: "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

НАДЗОР В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ЗАКАЗНИКА".

7. В пункте 4.1 Положения слова "национального парка" заменить словом "Учреждения".

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/13121
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/1400
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/2172397/1041